
UCHWAŁA NR 253/XXVIII/18 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 22 marca 2018 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2017 r. poz. 1875 i 2332 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 37 800,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 1 067 980,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

54 564 068,00 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 37 800,00 zł, i zwiększa się o kwotę  

1 067 980,00 zł, tj. do kwoty 54 556 718,00 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn. "Dochody na 2018 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 20 380,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 3 050 560,00 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi 64 509 068,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 20 380,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

161 958,00 zł, tj. do kwoty 46 921 746,00 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa o kwotę 2 888 602,00 zł., tj. do kwoty 

17 587 322,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn:"Wydatki na 2018 rok ". 

 

 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3.1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

9 945 000,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

 emisji obligacji   w wysokości:  9 000 000,00 zł, 

 pożyczki długoterminowej  w wysokości:     945 000,00 zł. 

 

2. Przychody budżetu w wysokości 10 945 000,00 zł. stanowią: 

 pożyczki     w wysokości      945 000,00 zł. 

 papiery wartościowe (obligacje)  w wysokości: 10 000 000,00 zł, 

 

 

 

 

 

 



 

Przychody budżetu przeznacza się na: 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 9 945 000,00 zł. 

 rozchody budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, tj. na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów. 

 

3. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 10 945 000,00 zł oraz rozchody 

w wysokości 1 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku”.”. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji, kredytów i pożyczek  

zaciągniętych na: 

 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie:  2 000 000,00 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie:  9 945 000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie:  1 000 000,00 zł. 

 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych 

odrębnymi ustawami”. 

6. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

7. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 

2018 roku”. 

8. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2018 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok”. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

       Wojciech Mieczysław Żółtowski   

 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r.  "Dochody na 2018
 

rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 347 000,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 000,00 349 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

347 000,00 0,00 2 000,00 349 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

750 151 564,10Administracja publiczna 0,00 33 260,00 184 824,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
56 634,00 0,00 0,00 56 634,00

151 564,10 0,00 33 260,00 184 824,10

56 634,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 56 634,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych0570 0,00 0,00 1 260,00 1 260,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00

756 30 720 527,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-37 800,00 855 357,00 31 538 084,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

30 720 527,00 -37 800,00 855 357,00 31 538 084,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 15 915 000,00 0,00 820 000,00 16 735 000,00

Wpływy z podatku leśnego0330 40 400,00 -2 800,00 0,00 37 600,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 35 000,00 -35 000,00 35 000,00 35 000,00



Strona 2 z 2

Wpływy z pozostałych odsetek0920 441,00 0,00 357,00 798,00

758 9 340 841,00Różne rozliczenia 0,00 161 875,00 9 502 716,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 340 841,00 0,00 161 875,00 9 502 716,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 320 841,00 0,00 161 875,00 9 482 716,00

852 368 853,00Pomoc społeczna 0,00 3 000,00 371 853,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

368 853,00 0,00 3 000,00 371 853,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 0,00 0,00 500,00 500,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

855 11 076 150,00Rodzina 0,00 12 488,00 11 088 638,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 076 150,00 0,00 12 488,00 11 088 638,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00 0,00 2 000,00 3 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 476 000,00 0,00 488,00 3 476 488,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 25 000,00 0,00 10 000,00 35 000,00

53 526 538,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
205 704,90 0,00 0,00 205 704,90

-37 800,00 1 067 980,00 54 556 718,00

majątkowe



Strona 3 z 2

7 350,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 350,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 53 533 888,00

205 704,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 205 704,90

-37 800,00 54 564 068,001 067 980,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. "Wydatki na 2018 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność

12 912 850,00 3 500 500,00 6 000,00915 500,00 2 585 000,00 0,00 9 412 350,009 412 350,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00909 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 14 012 850,00

1 100 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 500 500,00
0,00
0,00

915 500,00
0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00

909 500,00
0,00
0,00

2 585 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10 512 350,00
1 100 000,00

0,00

10 512 350,00
1 100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

6 830 250,00

Drogi wewnetrzne

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 830 250,00 6 830 250,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

1 100 000,00
7 930 250,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7 930 250,00
1 100 000,00

0,00

7 930 250,00
1 100 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

630 Turystyka

50 000,00 50 000,00 0,000,00 50 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 30 000,00

0,00
-20 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

30 000,00
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 000,00
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63003

50 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

50 000,00 0,000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-20 000,00

0,00
30 000,00 30 000,00

0,00
-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 000,00
0,00

-20 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

710 Działalność usługowa

95 530,00 75 000,00 0,0075 000,00 0,00 0,00 20 530,0020 530,000,00 0,00 0,00 20 530,00 0,0075 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 99 132,00

3 602,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

75 000,00
0,00
0,00

75 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

0,00
0,00
0,00

71095

20 530,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 530,00 20 530,00 20 530,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

3 602,00
24 132,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

24 132,00
3 602,00

0,00

0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 517 514,00 4 492 514,00 3 352 880,004 215 880,00 4 000,00 0,00 25 000,0025 000,00216 000,00 56 634,00 0,00 0,00 0,00863 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 627 134,00

110 000,00
-380,00 0,00

0,00
56 634,00216 000,00

0,00
0,00

4 577 134,00
85 000,00

-380,00

4 300 880,00
85 000,00

0,00

3 352 880,00
0,00
0,00

948 000,00
85 000,00

0,00

3 620,00
0,00

-380,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

50 000,00
25 000,00

0,00

50 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

4 105 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 080 500,00 3 257 000,004 072 500,00 815 500,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

8 000,00
0,00
0,000,00

110 000,00
4 215 500,00 4 165 500,00

85 000,00
0,00

4 157 500,00
85 000,00

0,00

3 257 000,00
0,00
0,00

900 500,00
85 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

50 000,00
25 000,00

0,00

50 000,00
25 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75085

4 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego

4 000,00 0,000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-380,00

0,00
3 620,00 3 620,00

0,00
-380,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 620,00
0,00

-380,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

150 000,00 150 000,00 24 500,00145 000,00 0,00 0,00 0,000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00120 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 170 000,00

20 000,00
0,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

170 000,00
20 000,00

0,00

165 000,00
20 000,00

0,00

24 500,00
0,00
0,00

140 500,00
20 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

150 000,00

Ochotnicze straże pożarne

150 000,00 24 500,00145 000,00 120 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

20 000,00
170 000,00 170 000,00

20 000,00
0,00

165 000,00
20 000,00

0,00

24 500,00
0,00
0,00

140 500,00
20 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

21 759 004,50 19 759 004,50 13 987 800,0018 585 150,00 135 350,00 0,00 2 000 000,002 000 000,00860 400,00 178 104,50 0,00 0,00 0,004 597 350,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 23 519 004,50

1 760 000,00
0,00 0,00

0,00
178 104,50860 400,00

0,00
0,00

19 759 004,50
0,00
0,00

18 585 150,00
0,00
0,00

13 987 800,00
0,00
0,00

4 597 350,00
0,00
0,00

135 350,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 760 000,00
1 760 000,00

0,00

3 760 000,00
1 760 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

13 972 100,00

Szkoły podstawowe

11 972 100,00 9 422 000,0011 416 100,00 1 994 100,00 0,00 556 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

556 000,00
0,00
0,000,00

1 760 000,00
15 732 100,00 11 972 100,00

0,00
0,00

11 416 100,00
0,00
0,00

9 422 000,00
0,00
0,00

1 994 100,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 760 000,00
1 760 000,00

0,00

3 760 000,00
1 760 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

185 900,00 185 900,00 55 350,00185 900,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00130 550,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 207 870,00

21 970,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

207 870,00
21 970,00

0,00

207 870,00
21 970,00

0,00

55 350,00
0,00
0,00

152 520,00
21 970,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85154

145 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

145 000,00 54 250,00145 000,00 90 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

21 970,00
166 970,00 166 970,00

21 970,00
0,00

166 970,00
21 970,00

0,00

54 250,00
0,00
0,00

112 720,00
21 970,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 866 953,00 1 866 953,00 741 000,001 291 539,00 0,00 0,00 0,000,00575 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00550 539,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 869 453,00

2 500,00
0,00 0,00

0,00
0,00575 414,00

0,00
0,00

1 869 453,00
2 500,00

0,00

1 294 039,00
2 500,00

0,00

741 000,00
0,00
0,00

553 039,00
2 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

144 000,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

144 000,00 0,000,00 0,00 0,00 144 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

144 000,00
0,00
0,000,00

500,00
144 500,00 144 500,00

500,00
0,00

500,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

500,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85216

99 000,00

Zasiłki stałe

99 000,00 0,000,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

99 000,00
0,00
0,000,00

2 000,00
101 000,00 101 000,00

2 000,00
0,00

2 000,00
2 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

2 000,00
2 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 224 000,00 11 224 000,00 324 810,00511 590,00 0,00 0,00 0,000,0010 712 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00186 780,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 236 488,00

12 488,00
0,00 0,00

0,00
0,0010 712 410,00

0,00
0,00

11 236 488,00
12 488,00

0,00

524 078,00
12 488,00

0,00

324 810,00
0,00
0,00

199 268,00
12 488,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85501

7 564 500,00

Świadczenie wychowawcze

7 564 500,00 86 460,00123 810,00 37 350,00 0,00 7 440 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

7 440 690,00
0,00
0,000,00

11 500,00
7 576 000,00 7 576 000,00

11 500,00
0,00

135 310,00
11 500,00

0,00

86 460,00
0,00
0,00

48 850,00
11 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85502

3 491 500,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 491 500,00 175 250,00219 780,00 44 530,00 0,00 3 271 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

3 271 720,00
0,00
0,000,00

500,00
3 492 000,00 3 492 000,00

500,00
0,00

220 280,00
500,00

0,00

175 250,00
0,00
0,00

45 030,00
500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85503

0,00

Karta Dużej Rodziny

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

488,00
488,00 488,00

488,00
0,00

488,00
488,00

0,00

0,00
0,00
0,00

488,00
488,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

2 665 000,00 1 630 000,00 0,000,00 1 630 000,00 0,00 1 035 000,001 035 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 2 685 000,00

20 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 650 000,00
20 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 650 000,00
20 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 035 000,00
0,00
0,00

1 035 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

92195

0,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

20 000,00
20 000,00 20 000,00

20 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

20 000,00
20 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

61 478 888,00 46 780 168,00 29 266 255,50 18 498 340,00 10 767 915,50 4 434 350,00 12 509 224,00 14 698 720,0014 698 720,00335 600,000,00234 738,50 21 370,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 234 738,50

0,00
0,00

12 509 224,00
0,00
0,00-20 380,00

3 050 560,00
64 509 068,00 46 921 746,00

161 958,00
-20 380,00

29 408 213,50
141 958,00

0,00

18 498 340,00
0,00
0,00

10 909 873,50
141 958,00

0,00

4 433 970,00
20 000,00

-20 380,00

0,00
0,00
0,00

335 600,00
0,00
0,00

17 587 322,00
2 888 602,00

0,00

17 587 322,00
2 888 602,00

0,00

24 972,00
3 602,00

0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2018 r. Zmiany + / - Kwota po zmianach

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 53 533 888,00 1 030 180,00 54 564 068,00

2. Wydatki 61 478 888,00 3 030 180,00 64 509 068,00

3. Wynik budżetu -7 945 000,00 4 060 360,00 -9 945 000,00

8 945 000,00 2 000 000,00 10 945 000,00

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 945 000,00 0,00 945 000,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 8 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

8. Wolne środki § 950 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 0,00 0,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 0,00 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Sporządziła:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku

Przychody ogółem:



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

66 380,00 66 380,00 66 380,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 302,00 2 302,00 2 302,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum intergracji społecznej

8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
1 953,00 1 953,00 1 953,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
7 554 000,00 7 554 000,00 7 554 000,00 0,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:



855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 476 000,00 3 476 000,00 3 476 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
488,00 488,00 488,00 0,00

11 110 723,00 11 110 723,00 11 110 723,00 0,00

  

  

Sporządziła:

Ogółem



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
145 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2018 roku
166 970,00

Sporządziła:   

  

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



1 2 3 4 5

1 600 60004 Miasto Płock 2 585 000,00

2 710 71095 Wojewodztwo Mazowieckie 20 530,00

3 750 75085 Miasto Płock 4 000,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 350,00

6 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 840,00

7 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z siedzibą w Białej
35 000,00

Ogółem 2 655 720,00

Nazwa zadania

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych (regulacja 

stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popularyzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00

3 921 92195

realizacja działań w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji, w tym 

wzbogacania życia kulturalnego

0,00

Ogółem 80 000,00

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2018 roku

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. 

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 450 000,00 1 100 000,00 6 550 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00

Budowa drogi w miejscowości Miłodróż 400 000,00 0,00 400 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Trzepowo 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi w miejscowości Srebrna (od dr. woj. 559) 500 000,00 0,00 500 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 

291317W relacji Maszewo Duże - Brwilno
30 000,00 0,00 30 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 020 000,00 1 100 000,00 5 120 000,00

Budowa ulic na osiedlu "Podgrodzie" w miejscowości Nowe Proboszczewice 500 000,00 600 000,00 1 100 000,00

Budowa ulic: Sportowej i Korczaka w miejscowości Maszewo Duże 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

Budowa ulicy Lawendowej w miejscowosci Brwilno 1 600 000,00 500 000,00 2 100 000,00

Budowa ulicy Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare Proboszczewice 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa ulicy Słowackiego w miejscowości Mańkowo (skrzyżowanie z dr. 

wojewódzką)
100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg wewnętrznych na terenie gminy 

Stara Biała
120 000,00 0,00 120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 400 000,00

Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów mieszkaniowo - usługowych w 

miejscowości Maszewo Duże
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 25 000,00 25 000,00 50 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 25 000,00 50 000,00

Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym dla Urzędu Gminy 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg gminnych, mostów i 

przepustów" dla Urzędu Gminy
0,00 25 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 260 000,00 260 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 260 000,00 260 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
0,00 260 000,00 260 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

926 Kultura fizyczna 320 000,00 0,00 320 000,00

92695 Pozostała działalność 320 000,00 0,00 320 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Bronowo - Zalesie 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Brwilno 170 000,00 0,00 170 000,00

7 195 000,00 1 385 000,00 8 580 000,00Razem

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2018 r. 



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 253/XXVIII/18 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

DOCHODY: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 

§ 0640 
 
 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

+ 2 000,00 
 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0570 
 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

+ 1 260,00 
 

§ 0940 
 
 
 
 
 
 
 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
 
(Zwiększenia dochodów dokonuje się w związku z dokonaniem odliczeń podatku 
VAT przy zastosowaniu proporcji, o której mowa w art. 90 ust. 3 z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.  
Dokonano złożenia korekt deklaracji VAT-7 Gminy Stara Biała za miesięczne 
okresy rozliczeniowe od stycznia do grudnia 2013 r.) 

+ 32 000,00 
 
 
 
 
 
 

 

Zmian w dochodach budżetowych w dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się w celu 

urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów.  

 

 

 

 

 



2 
 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości + 820 000,00   

 

w tym: 
 
- wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych     800 000,00 zł. 
- wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych       20 000,00 zł. 
 

 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego - 2 800,00  

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej  

 

w tym: 
 
- zmniejszenie o kwotę – 35 000,00 zł. (rozdz. 75616) 
- zwiększenie o kwotę   – 35 000,00 zł. (rozdz. 75618) 
 
dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy rozdziałami 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 357,00 

 

Zmian w planie dochodów budżetowych w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem, stanowiących wpływy z podatku od nieruchomości dokonuje się w oparciu o 

informacje pochodzące z deklaracji złożonych przez podatników w I kwartale 2018 roku. 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa + 161 875,00 

 

Zwiększenia planu dochodów bieżących stanowiących subwencje ogólne z budżetu 

państwa  dokonuje się na podstawie informacji stanowiącej załącznik do pisma Ministra 

Rozwoju i Finansów Nr ST3.4750.1.2018 z dnia 13/02/2018 r. 

 



3 
 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 2360 

 
 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
 

+ 500,00 
 

§ 2910 
 
 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

+ 2 500,00 
 
 

 

w tym: 
 
- z tytułu zwrotów środków stanowiących zasiłki okresowe, celowe oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w wysokości 500,00 zł. 
- z tytułu środków stanowiących zasiłki stałe w wysokości 2 000,00 zł. 
 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 
 
§ 0920 

 
Wpływy z pozostałych odsetek + 2 000,00 

§ 2010 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

+ 488,00 
 
 

 

 
Zwiększenia planu dochodów bieżących dokonuje się na podstawie Decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 10 z dnia 22/02/2018 r. z przeznaczeniem na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem 
i wydawaniem Kart Dużej Rodziny w dz. 855 rozdz. 85503 

 

 
§ 2910 
 
 
 
 
 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości z tytułu 
świadczeń wychowawczych  
 

+ 10 000,00 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 

WYDATKI: 

 
 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 
 

a. w rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o łączną kwotę 1 100 000,00 zł, przeznaczonych na wydatki inwestycje 

w ramach realizacji zadania inwestycyjnego: 

 

 pn. „Budowa ulic na osiedlu "Podgrodzie" w miejscowości Nowe Proboszczewice” 

o kwotę 600 000,00 zł. 

 pn. „Budowa ulicy Lawendowej w miejscowości Brwilno” o kwotę 500 000,00 zł. 

Środki zaplanowane na realizację ww. zadań inwestycyjnych okazały się 

niewystarczające wobec czego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w tym zakresie. 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 630 – Turystyka: 

 

a. W rozdz. 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł., stanowiących dotacje 

celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego i przeznaczonych na 

realizację działań popularyzujących turystykę, krajoznawstwo oraz aktywny 

wypoczynek, w tym: organizację wycieczek, rajdów i zlotów. 

Działania w tym zakresie realizowane są w oparciu o Uchwałę Nr 230/XXV/17 Rady 

Gminy Stara Biała z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Stara Biała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

 
a. W rozdz. 92195 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 20 000,00 zł. stanowiących dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego i przeznaczonych na realizację działań w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji, w tym wzbogacania życia kulturalnego 

 
Działania w tym zakresie realizowane są w oparciu o Uchwałę Nr 230/XXV/17 Rady 

Gminy Stara Biała z dnia 9 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Stara Biała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok. 

 



5 
 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 710 – Działalność 

usługowa: 

 

a. W rozdz. 71095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 3 602,00 zł. stanowiących dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przeznaczonych na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 w ramach II oś 

Priorytetowa „Wzrost e-potencjału Mazowsza”, Działanie 2.1. „E-usługi” 

funkcjonującego pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” – projekt 

ASI. 

 
W ramach projektu ASI planuje się zrealizować zadania mające na celu wsparcie 

techniczne gmin i powiatów województwa mazowieckiego w zakresie realizacji i wdrożeń 

usług elektronicznej administracji i geoinformacji, jako element towarzyszący działaniom 

wykonania i wdrożenia nowych systemów informatycznych oraz opracowania i wdrożenia 

nowych usług świadczonych drogą elektroniczną.  

Realizacja projektu jest ujęta w wykazie przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w 

latach 2016 - 2019 w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

 

a. W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 85 000,00 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 25 000,00  

 w tym:  

 
Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg gminnych, mostów i przepustów" 
dla Urzędu Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

b. W rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 
§ 2310 
 
 
 

 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 

- 380,00 
 
 
 

 

 

Wydatki w tym zakresie przeznaczone są na realizację wydatków bieżących w postaci 

dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadań wykonywanych na rzecz 

pracowników oświaty z terenu gminy przez Międzyzakładową Kasę Zapomogowo – 

Pożyczkową Pracowników Oświaty prowadzoną przez Miasto Płock. 

Wysokość środków finansowych w tym zakresie została określona w umowie 

Nr 3/WEKI/W/30/2018 która została zawarta pomiędzy Gminą Miasto – Płock a Gminą 

Stara Biała w dniu 31/01/2018 r. 
 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 

a. W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 15 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

a. W rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1 500 000,00 zł., stanowiącą 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej w Maszewie Dużym” w związku z koniecznością wykonania 

izolacji akustycznej budowanego obiektu sportowego.  

 

Powyższa inwestycja ujęta jest w wykazie przedsięwzięć WPF na lata 2018-2025 i 

realizowana w latach 2016 – 2018. 

W związku z planowanymi zmianami dokonuje się zwiększenia łącznych nakładów 

finansowych na inwestycję do poziomu 7 150 000,00 zł oraz ustalenia limitu wydatków na 

2018 rok w wysokości 3 500 000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na poziomie 

1 200 000,00 zł. 

 

 Zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 260 000,00 zł., stanowiącą 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację nowego zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice” 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 

a. W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się następujących 

zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 16 970,00  

 
Realizacja planu wydatków w tym zakresie odbywa się w oparciu o postanowienia 

zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z piciem i nadużywaniem 

alkoholu na terenie Gminy Stara Biała oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie 

profilaktyki problemów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

a. W rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 500,00 zł., przeznaczonych na zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 2910). 

b. W rozdz. 85216 – Zasiłki stałe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 500,00 zł., przeznaczonych na zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910). 

 

10. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 
 

a. W rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 10 000,00 zł., przeznaczonych na zwrot dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości (§ 2910) oraz o kwotę 1 500,00 zł, stanowiących odsetki 

naliczane od środków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (§ 4580). 

 

b. W rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 500,00 zł., stanowiących odsetki 

naliczane od środków wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem (§ 4580). 

 

c. W rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 488,00 zł., przeznaczonych zakup materiałów i wyposażenia 

(§ 4210). Powyższe wydatki realizowane są w ramach zadań z zakresu administracji 

rządowej i przeznaczone są na realizację zadań związanych z przyznaniem i 

wydawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o 

Karcie Dużej Rodziny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU: 

 
Dokonuje się zmiany w przychodach budżetu gminy na 2018 rok, tj.: 

 

 zwiększa się o kwotę 2 000 000,00 zł. – papiery wartościowe (obligacje), tj. z poziomu 

8 000 000,00 zł do poziomu 10 000 000,00 zł. 

 

Przychody w wysokości 10 945 000,00 zł – przeznacza się na: 

 

 sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości: 9 945 000,00 zł,  

 rozchody (z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów) w wysokości: 

1 000 000,00 zł,  

 

 

Sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości: 9 945 000,00 zł, planuje się 

pokryć środkami pochodzącymi z: 

 pożyczki  w wysokości      945 000,00 zł, 

 emisji obligacji  w wysokości   9 000 000,00 zł. 

 

 

 

Sporządziła: 

 

 

 


	UB 253.XXVIII.18
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY na 2018
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI na 2018
	ZAŁĄCZNIK NR 3. przychody i rozchody budżetu gminy na 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 4. dotacje celowe na zadania zlecone z administracji rządowej na 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 5. 
	ZAŁĄCZNIK NR 6. dotacje dla podmiotów zaliczonych do sektora  finansów publicznych - 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 7. 
	Uzasadnienie do Uchwały Nr 253.XXVIII.18

